ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 21 марта 2017 г. № 321

                              МОСКВА

      Об утверждении перечня информации о величинах, влияющих

     на изменение цен на оптовом рынке электрической энергии и

        мощности и розничных рынках электрической энергии,

        подлежащей предоставлению субъектами оптового рынка

        электрической энергии и мощности и розничных рынков

                электрической энергии в совет рынка

     В  соответствии  с  пунктом 2  статьи 32  Федерального  закона

"Об электроэнергетике"    Правительство    Российской     Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемый  перечень  информации  о  величинах,

влияющих на изменение цен на оптовом рынке электрической энергии  и

мощности  и  розничных  рынках  электрической  энергии,  подлежащей

предоставлению субъектами оптового рынка  электрической  энергии  и

мощности и розничных рынков электрической энергии в совет рынка.

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по   истечении

90 дней со дня его официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                                                                УТВЕ
                                                                                       постановление
                                                                                           Российско
                                                                                        от 21 марта

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ

       информации о величинах, влияющих на изменение цен на оптовом рынке электрической энергии и мо
     розничных рынках электрической энергии, подлежащей предоставлению субъектами оптового рынка эле
                     энергии и мощности и розничных рынков электрической энергии в совет рынка

---------------------------------------------------------------|---------------------------|--------
                  Наименование информации                      |         Субъект,          |
                                                               |     предоставляющий       |    пред
                                                               |        информацию         |       и
---------------------------------------------------------------|---------------------------|--------
1.    Информация о максимальных ценах, указываемых в            субъект оптового            в течени
      ценовых заявках на продажу электрической энергии,         рынка электрической         дней со
      подаваемых для участия в конкурентном отборе              энергии и мощности          запроса
      ценовых заявок на сутки вперед и в конкурентном           (далее - оптовый рынок) -

      отборе заявок для балансирования системы на каждый        коммерческий оператор

      час указанного периода, учтенная системным

      оператором при осуществлении выбора состава

      включенного генерирующего оборудования и

      генерирующего оборудования, находящегося в резерве,

      а также состав включенного генерирующего

      оборудования

2.    Информация, учтенная системным оператором при             субъект оптового рынка -    в течени
      осуществлении выбора состава включенного                  системный оператор          дней со
      генерирующего оборудования и генерирующего                                            запроса
      оборудования, находящегося в резерве, а также

      информация, предоставляемая системным оператором

      участникам оптового рынка по результатам выбора

      состава включенного генерирующего оборудования и

      генерирующего оборудования, находящегося в резерве

3.    Информация, которая используется системным                субъект оптового рынка -    в течени

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

      оператором для актуализации расчетной модели              системный оператор          дней со
                                                                                            запроса

4.    Ценовые заявки на продажу мощности, поданные              субъект оптового рынка -    в течени
      субъектами оптового рынка для участия в конкурентном      системный оператор          окончани
      отборе мощности                                                                       приема ц

5.    Информация о рассчитываемых в соответствии с              субъект оптового рынка -    в течени
      пунктами 53 - 55 Правил оптового рынка электрической      системный оператор          дней со
      энергии и мощности, утвержденных постановлением                                       запроса
      Правительства Российской Федерации от 27 декабря

      2010 г. № 1172 "Об утверждении Правил оптового

      рынка электрической энергии и мощности и о внесении

      изменений в некоторые акты Правительства Российской

      Федерации по вопросам организации функционирования

      оптового рынка электрической энергии и мощности",

      объемах недопоставки мощности

6.    Информация о плановых и внеплановых ремонтах              субъект оптового рынка -    в течени
      объектов электросетевого хозяйства с указанием вида       организация по              дней со
      и причин ремонта объектов электросетевого хозяйства       управлению единой           запроса
                                                                национальной

                                                                (общероссийской)

                                                                электрической сетью

7.    Информация о составе и технических характеристиках        субъект оптового            в течени
      оборудования электростанций, генерирующего                рынка - поставщик           окончани
      тепловую энергию (включая пиковые водогрейные             электрической               полугоди
      котлы), в том числе об установленной тепловой             энергии (мощности)

      мощности и коэффициентах использования

      установленной тепловой мощности

8.    Информация о выводе из эксплуатации генерирующих          субъект оптового рынка -    ежемесяч
      объектов, являющихся объектами диспетчеризации            системный оператор          до 10 чи
                                                                                            следующе
                                                                                            расчетны

9.    Информация об объеме и стоимости потребленной             субъект оптового рынка -    ежемесяч
      электрической энергии (мощности) с дифференциацией        покупатель                  до 26 чи
      по ценовым категориям, уровням напряжения, группам        электрической энергии       следующе
      (категориям) потребителей, в том числе для которых        (мощности)                  расчетны
      законодательством Российской Федерации

      предусмотрена дифференциация регулируемых цен

      (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

      вариантам регулируемых цен (тарифов), видам

      договоров, на основании которых осуществляется

      продажа электрической энергии (мощности)

10.   Информация о потребителях, которые обязаны                субъект оптового рынка -    в течени
      предоставить обеспечение исполнения обязательств по       гарантирующий               дней со
      оплате электрической энергии (мощности) или услуг         поставщик, субъект          запроса
      по передаче электрической энергии                         оптового рынка -

                                                                территориальная сетевая

                                                                организация, субъект

                                                                розничных рынков

                                                                электрической энергии -

                                                                гарантирующий

                                                                поставщик, субъект

                                                                розничных рынков

                                                                электрической энергии -

                                                                территориальная сетевая

                                                                организация

11.   Информация об объеме и стоимости отпущенной               субъект оптового рынка -    ежемесяч
      тепловой энергии с коллекторов электростанций             поставщик электрической     до 30 чи
      (по виду теплоносителя) с выделением объема тепловой      энергии (мощности)          следующе
      энергии, потребленной на собственные нужды                                            расчетны
      электростанций, и дифференциацией по группам

      (категориям) потребителей

12.   Информация об объеме произведенной электрической          субъект оптового рынка -    ежемесяч
      и (или) тепловой энергии с указанием удельного расхода    поставщик электрической     до 30 чи

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

      условного топлива для целей производства                  энергии (мощности)          следующе
      электрической и (или) тепловой энергии, коэффициента                                  расчетны
      полезного использования энергии топлива и затрат на

      приобретение топлива с дифференциацией по видам

      топлива

                                                   ____________